Об установлении карантинной зоны на территории районов Аккайынского,
Уалихановского, имени Габита Мусрепова, Тайыншинского, Тимирязевского,
Жамбылского, Шал акына с введением карантинного режима

Утративший силу
Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 14 сентября 2009 года
N 229. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской
области 5 октября 2009 года N 1724. Утратило силу постановлением акимата
Северо-Казахстанской области от 25 июня 2013 года N 210
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской
области от 25.06.2013 N 210
       В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года № 148 «О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан»,  статьи 9-1 Закона подпунктом 3)
Республики Казахстан от 11 февраля 1999 года № 344 «О карантине растений»
акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить карантинную зону на территории районов Аккайынского,
Уалихановского, имени Габита Мусрепова, Тайыншинского, Тимирязевского,
Жамбылского, Шал акына в объемах зараженных площадей горчаком розовым (
ползучим) с введением карантинного режима согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Ескендирова С.С.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               С. Билялов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
С е в е р о - К а з а х с т а н с к о й  о б л а с т и
от 14 сентября 2009 года № 229

Карантинная зона на территории районов Аккайынского, Уалихановского
, имени Габита Мусрепова, Тайыншинского, Тимирязевского,
Жамбылского, Шал акына в объемах зараженных площадей горчаком
розовым (ползучим)

№ Наименование
района

Н а и м е н о в а н и е
хозяйства

П л о щ а д ь
заражения,
га

П л о щ а д ь
п о д  о б р а
ботку, га

1 Аккайынский

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Северо-Казахстан
с к а я  о п ы т н а я
станция»

946 21

2 Уалихановский

А г р о - ф и р м а
товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Кзылту Нан»

1522 1,56

3
Имени Габита
Мусрепова

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Виктория»

1033 6,5

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Биссоган»

1196 8,0

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Искра»

395 0,9

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Бидай»

173 1,0

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Целина»

237 0,8

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Содружество»

4227 20

Ф е р м е р с к о е
х о з я й с т в о
«Мурагер»

482 1

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Тлегенов»

360 0,1

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Агро Жазык»

515 0,6

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Елена»

341 0,4

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Алиби Ишим»

982 0,4

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью

4 Тайыншинский «Степноишимская
о п ы т н а я
станция»

578 0,13

5 Тимирязевский

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Москворецкое»

399 0,1

6 Жамбылский

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Егин Жай зерно»

403 2

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Колос»

252 0,04

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Рубин»

1005 0,47

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Кызыл Жар Астык»

963 0,92

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Астык»

266 0,38

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Турнов»

696 1,14

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Искра»

426 0,16

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Савинов»

109 0,03

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Никитин»

53 0,03

Ф е р м е р с к о е
хозяйство «Колос»

304 0,34

К р е с т ь я н с к о е
хозяйство «Овен»

158 0,29

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Колодий»

146 0,08

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Смирнов»

65 0,08

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Альдибергенов»

340 0,08

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Солтыстык Жер»

781 0,11

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Надежда»

64 0,04

7 Шал акына

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Асылхан Агро ПО
Быковское»

543 0,2

Товарищество  с
о г р а н и ч е н н о й
ответственностью
«Ступинский»

320 0,3

К р е с т ь я н с к о е
х о з я й с т в о
«Бозторгай»

58 0,15

Итого: 20338 69,33

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан